Ancak, Batı medeniyeti bu ölümü unutmadı;
aksine onu hukukun, devlet gücü karşısında hakikati söyleme cesaretinin kurucu miti
haline getirdi. Batı, hukuk felsefesini o idamın vicdan azabı üzerine kurdu.

Aradan bin yıldan fazla bir zaman geçip takvimler Hicri 150’yi (M.S. 767) gösterdiğinde ise,
İslam medeniyetinin başkenti Bağdat’ta, sanık sandalyesinde bu sefer İslam dünyasının
“Sokrates”i, “İmam-ı Azam” lakaplı Numan bin Sabit, yani Ebu Hanife oturuyordu. Ebu
Hanife’nin sonu da Sokrates gibi oldu. İktidarın sunduğu “yargıçlık” kadehini reddettiği için
zindanda zehirlenerek öldürüldü.

Bu ret cevabı üzerine hapse atıldı ve
günlerce kırbaçlandı. Başı şişti, yüzü tanınmaz hale geldi. Ancak İbn Hübeyre gördü ki, bu
adamın iradesini kırmak, bedenini kırmaktan zordu. Halkın ayaklanmasından korkarak
onu serbest bırakmak zorunda kaldı ve Ebu Hanife Mekke’ye sürgüne gitti.
Hicri 132 (M.S. 750) yılında Abbasiler, “Ehl-i Beyt’in Rızası” ve “Adalet” sloganlarıyla
Emevileri yıktığında, Ebu Hanife de pek çokları gibi umutlanmıştı. Ancak Abbasi yönetimi
kısa sürede Emevileri aratan bir despotizme dönüştü. Halife Mansur, iktidarını
sağlamlaştırmak için Peygamber soyunu katletmeye başlayınca, Ebu Hanife yaşlılığına
rağmen yine en kararlı duruşu sergiledi.